
 
Zápis ze schůze CFGA dne 30.11.2024 

 
 
Zapisovatel Milan Mašín 

 
 

1. Účastníci 
 
 

 Tomáš Neumann, Lukáš Bernas, Jana Bernasová ( nehlasovala),  Roman Fišer ( 
nehlasoval), Jindřich Barák, Petr Mareš, Milan Mašín ( nehlasoval), Michal Frous, Martin 
Bartoš, Michal Šisler 

 Omluveni – Wetter, Frantík, 
 Neomluveni – Štverák T. 
 CELKEM 7 platných hlasů 
 

1. Tomáš Neumann – úvod, přivítání, informace o programu schůze, směřování fotbalgolfu jako 
sportu a změny na nadcházející ligový ročník 2025 

2. Zvolen koordinátor ligy Michal Frous, který bude mít na starost komunikace s kapitány týmů a bude 
v součinnosti při losování ligových kol s Jaroslavem Fejfarem a Milanem Mašínem. 

3. Zvolen nový PR manažer CFGA Milan Mašín, který bude mít na starost propagaci fotbalgolfu na 
sociálních sítích z každého ligového kola atd. Do zahájení schůze CFGA má povinnost odeslat 
Tomášovi Neumannovi fotografie s tiskovou zprávou z ligového turnaje který proběhl. 

4. Rozhodčí pro nový ročník 2025 zůstává ve stejném složení jako v roce 2024 až na jednu změnu, 
kdy Petra Mareše vystřídá Michal Frous.  

5. Ředitel ligy  
 Ředitel je předseda STDK / Roman Fišer  
 Zástupcem je pak (první) Milan Mašín, (druhý) Michal Frous, následně jiný z členů STDK 
 Ředitel pak rozhoduje o pravidlech na daném turnaji a bude rozhodovat o hratelnosti hřiště. 

Případně řeší i momentální úpravy na hřišti / ty pak konzultuje s majitelem hřiště a vedením 
CFGA. Řeší okamžitě spory na hřišti. 

6. Kluby právní subjektivita –  
Návrh usnesení Do 31.3.2025 každý klub musí mít právní subjektivitu a být registrovaný v Rejstříku 
sportu, jinak nebude v lize umožněno hrát týmovou soutěž.  
Jednotlivci bez klubové příslušnosti, ale se zaplaceným členstvím CFGA hrát mohou. Důvodem je 
posouvání sportu, abychom byli posuzování jako regulérní sport a být regulérním partnerem při 
vyjednávání státní podpory. Např. z NSA apod.  

a. Některým chybí vyplnění sportovci.  
b. Pro návod na založení a registraci kontaktujte T. Neumanna  
c. Hlasování – Pro – 7 hlasů 
d. Připomenutí usnesení – Mezinárodní turnaje, a tím reprezentovat ČR (tedy ani Czech 

Open), nemohou hrát hráči, kteří nemají platné členství CFGA. Bude řešeno společně s 
pravidly od WFGA.  
Hlasování – Pro – 7 hlasů 

7. Povinnost hřiště – zajistit občerstvení na nejvzdálenější jamce (místo) na hřišti. Zajistit, aby hřiště a 
green v okolí jamek bylo v co nejlepším stavu. 

8. STDK si vyhrazuje právo, že může ve výjimečných případech (nekvalitní hřiště, povětrnostní 
podmínky, nařízení nebo doporučení vlády ČR) zrušit nebo přesunout ligový turnaj. 

9. Panu Fejfarovi předán podnět od Romana Fišera, aby se zamezila možnost klubům si libovolně 
žádat o přestup hráče bez jeho vědomí. V první řadě by žádost zaslal samotný hráč, který chce 
přestoupit do jiného klubu a teprve potom klub do kterého chce přestoupit. 

10. Martin Bartoš opustil v 15:00 hodin schůzi a tím se s nížil počet hlasujících na 6 hlasů. 
11. Členové schůze se shodli, že pro komunikaci bude využíván jednotný web CFGA a WhatsApp 

skupiny pro kapitány týmů a STDK. 
12. Projednáno a následně schváleno, že se výkonný výbor zavázal konání 2x ročně schůze se 

zástupci týmů v Pavlíkově a na Dymníku. Upřesnění času a termínu schůze bude zaslán 
prostřednictvím koordinátora Michala Frouse na WhatsApp kapitánů. 



13. Roman Fišer představil připomínky a návrhy pro sezonu 2025. Tuto možnost využili čtyři týmy 
z celkového počtu jedenácti týmů. 

 
 

2. Využití finančních prostředků na propagaci 
 
Diskuse o možnostech využití zbývajících finančních prostředků na 
propagaci. Návrhy zahrnují nákup reklamních bannerů s designem mapy ČR a místy všech 
FotbalParků s odkazem na www.fotbalpark.cz  
Vytvoření jednotného designu plakátů s mapou pro propagaci na hřištích 
 
 

3. Hlasování o výši startovného 
 

Účastníci schůze hlasovali o třech návrzích na změnu výše startovného 
pro příští ročník. První návrh byl 700 Kč za dva dny a 550 Kč za jeden den.  
Druhý návrh byl 600 Kč bez ohledu na délku trvání. Třetí návrh byl 650 Kč  
bez ohledu na délku trvání. 
Celkem ze 7 lidí hlasovalo 5 lidí pro schválení startovného 650,-Kč a 2 lidi se zdrželi hlasování. 
 
Majitel hřiště ze zaplaceného startovného 650,- Kč odvede 50,-Kč do fondu, který bude sloužit na 
částečnou úhradu galavečera a k propagaci fotbalgolfu. Dalších 50,-Kč majitel hřiště odvede na 
CFGA za každého hrajícího hráče na turnaji. Tato částka se použije na galavečer pro hráče, který 
budou mít zaplacené startovné na všech ligových turnajích a zúčastní se galavečera. Zbylou částku 
použije na náklady spojené s organizací turnaje. 
 

 
Schváleno bylo zvýšení startovného na 650 Kč bez ohledu na to, zda 
jde o jednodenní nebo dvoudenní akci, včetně tréninku. 

 
 

4. Kalendář / Termínová listina  
 

Přednesení termínu jednotlivých ligových kol pro ročník 2025. Proběhlo hlasování o hřištích 
a termínech.  
Celkem - 7 lidí hlasovalo pro schválení termínové listiny. 

Termínová listina byla jednohlasně schválena. 

 

 Kalendář 

12.-13.4.2025 FotbalPark Praha 

26.-27.4.2025 FotbalPark Hluboká 

10.-11.5.2025 FotbalPark Liberec MAJOR CUP 

7.-8.6.2025  FotbalPark Litomyšl 

21.-22.6.2025 FotbalPark Pavlíkov 

5.-6.7.2025  FotbalPark Nebeská Rybná 

26.-27.7.2025 FotbalPark Klatovy MAJOR CUP 

9.-10.8.2025  FotbalPark Strenice 

20.-21.9.2025 FotbalPark Plzeň 

Pá. 10.-12.10.2025 FotbalPark Dymník MAJOR CUP – GALAVEČER 

 



 Jednotlivé turnaje/ 

 

- MČR Hra na jamky 

FotbalPark Pavlíkov 

17.5.2025 

 

- MČR Dvojice a mixu 

FotbalPark Praha 

19.7.2025 

 

- MČR Scramble 

FotbalPark Klatovy 

6.9.2025 

 

 

5. Systém dvouúrovňové ligy 
 
Pracovní komise připravila návrh dvouúrovňové ligy pro muže. Diskutovalo se o počtu 
účastníků a optimálním formátu turnajů. Systém ligy pro ženy a děti zůstává stejný jako v 
roce 2024. 

Navrhováno 54 nebo 60 účastníků pro první ligu, s preferencí 54 pro snadnější 
losování. 

 

 

 Analýza účasti na turnajích 
Prezentovány statistiky účasti mužů na turnajích v sezóně 2024. Průměrná účast 
byla kolem 83 mužů na turnaj. 
 
 

 Optimální počet účastníků 
Diskuse o ideálním počtu účastníků pro plynulý průběh turnaje. Zvažováno 54 pro 
první ligu (3 flighty) a 72 pro druhou ligu (4 flighty), celkem 126 účastníků. Další 
diskuse o konečném počtu účastníků v první a druhé lize. Rozhodnutí o formátu 
turnajů pro obě ligy. Maximální počet účastníků na ligové kolo je 144 hráčů ale může 
být ponížen, jelikož záleží na naplnění maximálního počtu v různých kategorií. Vždy 
bude řešit pořadatel ligového kola, který v součinnosti s koordinátorem ligy, může 
zvolit jiný počet, než je ve stanovách a některé přihlášené hráče zrušit a tím se 
zaplacené startovné navrátí.  

 

6. Systém ligy, počet hráčů, pravidla postupu a sestupu 
 
 

 Systém ligy a počet hráčů v první lize 
Diskuse o počtu hráčů v první lize. Návrh 54 hráčů pro 1 ligu byl schválen 
hlasováním. Celkem hlasovalo 7 lidí z toho 6 pro a 1 se zdržel. 



  Schváleno 54 hráčů v první lize. 

 Sestup a postup mezi ligami 
Diskuse o počtu hráčů, kteří budou sestupovat a postupovat mezi ligami. Návrh byl 8 
hráčů. Celkem hlasovalo 7 lidí a z toho 7 pro schválení. 

  Schváleno 8 hráčů pro sestup a postup. 

 

 Pravidla pro postup a sestup 
Diskuse o tom, jak postupovat, pokud někteří hráči odmítnou postup. Bylo navrženo 
nabízet postup dalším hráčům až do 12. místa druhé ligy. Celkem hlasovalo 7 lidí a z 
toho 7 bylo pro tento systém. 

  Schválen postup, kde při odmítnutí hráčů 2 ligy umístěných na 1.-8. místě bude 
nabízen postup do 1 ligy až do 12. místa. Pak bude ev. Ponížen počet sestupujících 
z 1 ligy. 

    

 Podrobně – nové pravidlo pro postup a sestup v ligovém systému. 

 
Sestupující 1 liga     Postupující II. Liga 
47. místo       8. místo 
48. místo       7. místo 
49. místo       6. místo 
50. místo       5. místo 
51. místo       4. místo 
52. místo       3. místo 
53. místo       2. místo 
54. místo       1. místo 
 

 Pokud některý z postupujících ve 2 lize odmítne svůj postup nabízí se hráči, který se 
umístil ve druhé lize na 9 místě, pak 10 místě, 11 místě a nakonec na 12 místě.  

 V případě, kdy nebude naplněn počet 8 hráčů postupujících z druhé ligy a bude 
například přihlášeno postoupit pouze 6 hráčů, tak dva hráči v první lize na 47 a 48 
místě zůstávají v první lize I pro nadcházející se ročník. 

 Uzávěrka pro další ročník a tím potvrzením nebo odmítnutím postupu bude vždy do 
konce února následujícího roku, a to písemně na email CFGA. 

 V případě, že nebude potřebný počet hráčů registrován na nadcházející ročník v 1 
lize a tento stav bude trvat i po uzavření registrace 1.března dalšího roku.   

Bude se muset přistoupit k doplnění soupisky 1 ligy hráči, kteří sestoupili z 1 ligy a měli 
v následujícím roce hrát 2 ligu, a to od nejlépe umístněného v odehraném roce v 1 lize, 
a to postupně až k nejhůře umístěnému hráči, dokud nebude soupiska v 1 lize 
naplněna.  

7. Vyhlášení po turnaji a účast na vyhlášení 
Hlasovalo 7 lidí z toho 6 pro, 1 proti v každém bodu. 

 
 Hlasování o vyhlášení po turnaji 

Diskuse se týkala hlasování o tom, zda bude vyhlášení po každém ligovém kole. 
Bylo hlasováno a rozhodnuto, že vyhlášení bude probíhat po každém ligovém kole. 
 



  Vyhlášení bude probíhat po každém ligovém kole. 

 Podmínky účasti na vyhlášení 
Byl navržen systém, kde by hráčům, kteří se nezúčastní vyhlášení, nebyly 
započítány body do ligového kola. Toto se týká první i druhé ligy. 
 

Schváleno hráč se musí zúčastnit. 
 

 Vyhlašování po každém ligovém kole / Odměňování 
Diskuse o schválení vyhlašování po každém ligovém kole a formě 
odměňování vítězů. Probíraly se možnosti jednotného přístupu nebo 
individuálního rozhodnutí každého hřiště. 

 
Schváleno, že vyhlašování výsledků proběhne po každém odehraném ligovém kole.  
Každé hřiště má plnou autonomii v tom, jakým způsobem odmění vítěze jednotlivých kol. 
Záleží tedy výhradně na majitelích a organizátorech, jakou formu ocenění zvolí – ať už 
půjde o věcné ceny, poukázky, slevy na další turnaje, nebo třeba jiný kreativní způsob, 
který hráčům zpříjemní účast a zároveň je motivuje k návratu na další ligové turnaje.  
Tato flexibilita umožňuje každému hřišti zohlednit své možnosti a jedinečný charakter, což 
by mělo přispět k celkově příjemné atmosféře a posílit chuť hráčů pokračovat v lize. 
Každé hřiště si samo určí formu odměňování vítězů. 

 
 Diplomy pro vítěze 

Diskuse o možnosti vytvoření jednotných diplomů pro všechna hřiště a 
jejich distribuce. 

 
Schváleno všemi hlasujícími, že odměňování bude probíhat formou diplomů. 
Lukáš Bernas se zavázal vytvořit a přivézt diplomy pro všechna hřiště 

na první turnaj v Praze. 
 

 Sankce za neúčast na vyhlašování 
Projednávání trestu pro hráče, kteří se nezúčastní vyhlašování výsledků 
turnaje.  
o Hráč, který se nezúčastní vyhlášení, nebude klasifikován v turnaji a dostane 

DNF (Did Not Finish)  
o Body takového hráče budou anulovány a jeho výsledek nebude započítán do 

soutěže týmů.  
o Pozice a bodování hráčů v konečném ligovém kole zůstává stejná i pokud se 

přistoupí k diskvalifikaci hráče, který se nezúčastnil vyhlášení. 
 

Schváleno všemi hlasujícími pro sankce za neúčast při vyhlášení.   
 

8. PRAVIDLA / Soutěžní řád 
 
 
Milan Mašín přednesl k projednání body ke změně pravidel, které se projednali a budou následně 
doplněné do pravidel a poté zveřejněny na stránkách CFGA.  
Tomáš Neumann přislíbil, že projedná se zástupci WFGA aby došlo ke sjednocení pravidel ve všech 
zemí, které se zúčastňují turnajů pořádané WFGA. 
Hlasování – Pro – 7 hlasů 
 



 
 Aktualizace celkových pravidel, bude zveřejněna na stránkách CFGA 
 Na každém ligovém turnaji bude zápis o turnaji, který bude mít u sebe pořadatel turnaje a 

každý tým (kapitán, zástupce) mají povinnost se vždy po ukončení turnaje podepsat, že vše 
proběhlo v pořádku, nebo vznést námitky, připomínky atd. Koordinovat bude pan Frous 
Michal. 

 Koncem turnaje se počítá vyhlášením vítěze v poslední kategorii. 
 Pořadatel ligového turnaje si může zvolit, jestli se bude hrát Canon start nebo v postupném 

startu od jamky č.1  
 Pořadatel ligového turnaje si může posunout dobu startu první skupiny o 1 hodinu dříve 

(8:00h) pokud to vyžaduje hladký průběh turnaje.  
 Každý ligový turnaj jednotlivců bude zahájeno skupinou II. Liga muži, I. Liga ženy, I. liga děti/ 

poté bude hrát I. Liga muži.  
 Od 1.3.2025 budou zveřejněny nové stanovy CFGA  
 Hráč, který se nezúčastní vyhlášení bude následně pro daný turnaj diskvalifikován a nebude 

se počítat do ligového žebříčku. 
 DRESS CODE – povinnost každého hráče hrát s trikem, které bude mít jednotné logo týmu 

nebo název.  
 Hráč, který nemá klubovou příslušnost musí odehrát turnaj v jednotném dresu a to: bílé triko 

bez potisku, kraťasy nebo sukně v libovolné barvě, ponožky, obuv k tomu určenou. 
 LIGA TÝMY – V případě, že hráč, který nemá správný dres nebude jeho výsledek započítán 

do ligy týmů a zároveň dostává 100,-Kč pokutu, kterou musí uhradit na účet CFGA do 
dalšího ligového kola, jinak mu nebude umožněn start v dalším ligovém kole.  
Tohle pravidlo neplatí pouze v případě, že se hráč dopustí proti pravidlu na stejném turnaji 
(hřišti PA+SO+NE). 

 
 
 

9. gScore / Registrace 
 

 
a. Kapitáni týmů mají povinnost do 28 února 2025 nahlásit hráče, kteří se zúčastní 1 a 2 

ligy 
b. Registrace na ligové kolo bude do pátku do 12:00 hodin včetně Major Cup Liberec, Klatovy 
c. Registrace na Major Cup Dymník bude do čtvrtka do 12:00 hodin. 
d. Členství do CFGA hráčů, kteří budou hrát 1. a 2 ligu se musí zaplatit do 28 února 2025 
e. Liga double se bude odehrávat vždy v sobotu 1 kolo. 
f. MČR double se bude hrát na 2 kola s tím, že první kolo náhodný los a druhé kolo dle 

aktuálnímu žebříčku v turnaji. 
g. Major Cup, Liberec, Klatovy se bude losovat tak, že I. Kolo a II. kolo se vylosuje dle 

aktuálního žebříčku samostatně I. Liga muži, II. liga muži, I. Liga ženy, I. Liga děti. Další 
následující III. a IV. kolo bude vylosováno najednou dle pořadí v turnaji pro každou kategorii 
I liga a II. liga samostatně.  

h. Major Cup Dymník se vylosují všechny kategorie I. Liga muži, II. liga muži, I. liga ženy, I. liga 
děti všechny kola dle aktuálního ligového žebříčku. 

i. Uveřejnění vylosovaného sobotního ligového turnaje bude v pátek do 20:00 hodin včetně 
ligy double. 

j. Uveřejnění vylosovaného nedělního ligového kola bude v pátek do 22:00 hodin. 
k. Uveřejnění losu Major Cup Liberec a Klatovy III. a IV. kolo bude do soboty do 0:00 hodin. 
l. Uveřejnění losu Major Cup Dymník I. kolo včetně ligy double bude do čtvrtka do 20:00 hodin. 
m. Uveřejnění losu Major Cup Dymník II. kolo, III. kolo a IV. kolo bude do čtvrtka do 22::00 

hodin. 
n. Pořadatel má právo přelosovat hráče ve flightu do jiného flightu, pokud se při losu stane, že 

jsou v něm hráči ze stejného týmu. 
 
 
 

 



10. ORGANIZACE 
 
 

 Bodování do ligového žebříčku 
Diskuse o bodování do celkového žebříčku za ligový turnaj I ligy, II. ligy, Major Cup pro I ligu a 
II. Ligu. Vše dostal na starost, aby připravil koordinátor ligy Michal Frous, který poté dá ke 
schválení na schůzi CFGA a poté bude zveřejněn na internetových stránkách CFGA. 
 

 Počet ligových kol, Major Cup 2025 – SINGLE – 
 
14 ligových kol 
3 Major Cup 
 

 Počet ligových kol, Major Cup, MČR dvojic 2025 – DOUBLE – 
 
10 ligových kol 
1 MČR dvojic 
 

 Počet ligových kol, Major Cup 2025 – TÝMY – 
 
14 ligových kol 
3 Major Cup 

 
 Počet započítaných ligových kol do ligového žebříčku v ročníku 2025.  

– SINGLE - 
Diskuse o počtu ligových kol pro nadcházející sezónu 2025. Byly navrženy 
dvě možnosti: 11 nebo 12 kol.  
Proběhlo hlasování o obou variantách. 
Pro 12 ligových kol hlasovali 6 účastníků, proto nebylo zapotřebí hlasovat o druhou 
variantu. 
 

Schváleno, že se bude započítávat 12 ligových kol pro všechny kategorie. 
 

 Počet započítaných ligových kol do ligového žebříčku v ročníku 2025.  
– DOUBLE – 

Diskuse o počtu ligových kol pro ligu double v nadcházející sezóně 2025. Byl 
navržen pouze jeden návrh, aby se započítalo 7 ligových kol. 
 

Schváleno jednohlasně, že se bude započítávat 7 ligových kol. 
 

 Počet započítaných ligových kol do ligového žebříčku v ročníku 2025.  
– TÝMY - 

V meetingu se hlasovalo o tom, kolik ligových kol se bude počítat do týmu 
pro ročník 2025. Byly předloženy dva návrhy: 13 kol a 15 kol. Proběhlo 
hlasování o obou návrzích. 
Proběhlo hlasování o obou variantách. 
Pro 13 ligových kol hlasovali 6 účastníků, 1x pro, 1x zdržel, 4x proti.  
Pro 15 ligových kol hlasovalo 6 účastníků 5x pro a 1x zdržel se.  

 



Schváleno, že se bude započítávat 15 ligových kol. 
 

 

11. KATEGORIE V ROCE 2025 
Diskuse o vytvoření nových kategoriích. Schváleno, že pro nadcházející rok zůstanou stejné 
kategorie jako v roce 2024. Nově se rozděluje kategorie mužů na 1. a 2 ligu. a tím i nový 
systém bodování atd.  
 
 

 Muži - 1. liga 
 Muži - 2. liga 
 Ženy - 1. liga 
 Děti D14 1. liga  ročník 2024–2011  
 Muži 55+   ročník 1970 a starší 
 Ženy 55+   ročník 1970 a starší 
 Muži dvojice 
 Ženy dvojice 
 Team muži 
 Team ženy 

 
 
 

12. BODOVÁNÍ 
 

Diskuse o možném zavedení nového bodovacího systému nebo zanechání stávajícího.  
Michal Frous byl pověřen analýzou stávajícího bodovacího systému a představení nového, 
pokud bude spravedlivější, transparentnější a motivující pro všechny zúčastněné hráče 
(týmy). 
 
Po důkladném prozkoumání dospěl pan Michal Frous k závěru, že stávající bodovací systém 
je nejvhodnější. 
Všichni hlasující se shodli na jeho zachování pro sezonu 2025. 
Zachování osvědčeného bodovacího systému může přispět ke stabilitě a kontinuitě soutěže, 
což je důležité pro všechny zúčastněné strany. 
 

 
Schváleno, bodování zůstává stejné jako v roce 2024.   
 
 

13. STARTOVNÉ 
 

 Od 0-14 let v roce   -  od ročníku 2011 a mladší  
 

- ZDARMA 
 

 Od 15 do 18 let v roce včetně  –  od roku 2007-2010 
 

- 100,- Kč 
   



 Od 19 let a starší   - zbytek (do ročníku 2006) 
 

- 650,- Kč 
 

 Od 66 let a starší   - od ročníku 1959 a starší 
 

- 100,- Kč 
 
Schváleno všemi hlasujícími pro nově zvolené startovné pro kategorii 66 let a starší. 
 

DULEŽITÉ UPOZORNĚNÍ NA ZÁVĚR  
 

 Výkonný výbor CFGA včetně všech přítomných na schůzi projednali a tím vyzývají 
pana Štveráka Tomáše zástupce FotbalParku Plzeň, aby na nadcházející sezonu 
výrazně zlepšil stav hrací plochy, především tím green v okolí jamek. 
 

 Členové schůze se shodli, že pro komunikaci bude využíván jednotný web CFGA, 
Facebook a skupiny na WhatsApp určený pro kapitány týmu, STDK a majitelé hřišť. 
 

 Přihláška pro další ročník 1. a 2 ligy a tím potvrzením nebo odmítnutím postupu 
bude vždy do konce února následujícího roku, a to písemně na email CFGA.  

 
 Termín pro podání přihlášek do dalšího ročníku 1. a 2 ligy a splnění podmínek 

účasti je stanoven na 28. února 2025. Přihlášky musí být podány písemně na 
oficiální email CFGA nejpozději do tohoto data. 

 
 Současně je nutné, aby hráči určení pro 1. ligu měli nejpozději do 28. února 2025 

řádně uhrazené členství v CFGA. Splnění těchto podmínek je nezbytné pro 
potvrzení účasti hráče v soutěži. 
 

 Změna počítání absolutních výsledků. Od roku 2025 se započítává i posledních 
18 jamek – tj. celkový výsledek za poslední kolo ještě před vyhodnocením 
stávajícího pravidla 9,6,3,1. 

 
 

 
Zpracoval: 
 
Milan Mašín 
 
Schválil: 
 
Tomáš Neumann 
 


